МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное  учреждение
дополнительного образования
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ «ДИЗАЙН-ЦЕНТР»

Директору ДШИ «ДИЗАЙН-ЦЕНТР» Петросян Э.Г.

                                                                                 от _______________________________________
                                                                                     _______________________________________
                                                                                         (Ф.И.О. родителя)
заявление

Прошу принять в число учащихся школы моего (ю) сына (дочь)
Ф.И.О.________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
на 20___/20___ учебный год

на обучение по:
дополнительной общеразвивающей программе «Дизайн» (3 года)
дополнительной общеразвивающей программе «Дизайн» (5 лет)
дополнительной предпрофессиональной программе «Дизайн» (5 лет)

Сведения  о ребенке

Дата рождения_________________________________________________________________
Домашний адрес_______________________________________________________________
Мобильный телефон учащегося № _______________________________________________
Общеобразовательная школа: №_____________________ класс ________смена_________

Сведения  о родителях

Отец: Ф.И.О. ___________________________________________________________________
Место работы__________________________________________________________________
Занимаемая должность ________________________________________________________
Служебный тел. № __________________Мобильный тел. № __________________________

Мать: Ф.И.О.___________________________________________________________________
Место работы__________________________________________________________________
Занимаемая должность ________________________________________________________
Служебный тел. № __________________Мобильный тел. № __________________________

Дата заполнения заявления ______________________подпись________________________

*Заполняется  секретарём по учебной части:
Форма обучения ________________________________________
Преподаватель _________________________________________
Год обучения, класс  ____________    Группа ________________

[bookmark: _GoBack]ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ

1. Обучение в ДШИ «Дизайн-центр» является начальным этапом в цепи непрерывного художественного дизайн-образования.
2. Организация учебного процесса в ДШИ "Дизайн-центр" построена согласно учебному плану с четким распределением учебных часов на каждый предмет. Классы школы организуются по возрастным принципам в соответствии с классами общеобразовательной школы.
3. ДШИ «Дизайн-центр» работает в инновационном режиме по авторской методике. Образовательная методика школы является вариативной. Каждый преподаватель оставляет за собой право на авторскую трактовку заданий, оставаясь в рамках концепции общепринятой инновационной программы.
4. Лучшие работы учащихся, выполненные в школе в конце учебного года, отбираются в методический фонд для дальнейшего участия в выставках, публикациях, выдвижениях на награды, стипендии, гранты. Отобранные в методический фонд работы являются собственностью школы.
5. Начало учебного года – 1 сентября. Школа работает 6 дней в неделю, включая субботу, в две смены (утро, день). Занятия проводятся согласно расписанию. Каникулы проходят в сроки, установленные для общеобразовательных школ.
6. Льготы по оплате за обучение детей предоставляются в соответствии с законодательством РФ.
7. Договор с родителями на обучение заключается ежегодно:  для продолжающих обучение – в период с 1 по 14 августа, для начинающих обучение – в период с 28 по 31 августа.
8. Вся система организации учебного процесса в школе рассчитана на 8-летний цикл обучения, состоящий из 2-х последовательных ступеней;  3-я ступень обучения может быть организована дополнительно, по желанию родителей, в классах для подготовки к поступлению в художественные творческие ВУЗы.

ВЫПИСКА ИЗ «ПРАВИЛ ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА ДШИ «ДИЗАЙН-ЦЕНТР»

1. Обучающиеся и сопровождающие их лица обязаны строго придерживаться «Правил внутреннего распорядка обучающихся».
2. Обучающиеся должны соблюдать дисциплину: не шуметь в коридорах и учебных помещениях, не бегать, не сорить. При пользовании туалетами соблюдать чистоту и порядок.
3. Сопровождающие лица должны ждать детей в холле или в вестибюле.
4. Дети должны переобуваться в сменную обувь, либо надевать бахилы (в любое время года) в вестибюле и оставлять верхнюю одежду в гардеробе или у сопровождающих лиц.
5. Во время учебного процесса обучающиеся не должны выходить за пределы школы без разрешения педагогов и без сопровождения родителей.
6. Во время занятий пользоваться средствами мобильной связи не разрешается.
7. При повреждении школьного имущества (мебели, оборудования, пособий, книг и пр.) родители обучающихся обязаны возместить ущерб.
8. При отсутствии оплаты за обучение ученик отчисляется.
9. Отчисление обучающегося также применяется, если его дальнейшее пребывание в Школе оказывает отрицательное влияние на других учащихся, нарушает их права и права работников, а также нормальное функционирование Школы.

С уставными документами, лицензией, локальными нормативными актами, образовательными программами ознакомлен(а) ___________________________________
  Дата ____________________                                                                                          (ФИО, подпись)
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное  учреждение
дополнительного образования
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ «ДИЗАЙН-ЦЕНТР»

Директору ДШИ «ДИЗАЙН-ЦЕНТР» Петросян Э.Г.

                                                                                 от _______________________________________
                                                                                     _______________________________________
                                                                                         (Ф.И.О. родителя)
заявление

Прошу принять в число учащихся школы моего (ю) сына (дочь)
Ф.И.О.________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
на 20___/20___ учебный год

на обучение по:
дополнительной общеразвивающей программе «Архитектура и Дизайн»
дополнительной общеразвивающей программе «Компьютерная графика» (1 год)
дополнительной общеразвивающей программе «Черчение» (1 год)

Сведения  о ребенке

Дата рождения_________________________________________________________________
Домашний адрес_______________________________________________________________
Мобильный телефон учащегося № _______________________________________________
Общеобразовательная школа: №_____________________ класс ________смена_________

Сведения  о родителях

Отец: Ф.И.О. ___________________________________________________________________
Место работы__________________________________________________________________
Занимаемая должность ________________________________________________________
Служебный тел. № __________________Мобильный тел. № __________________________

Мать: Ф.И.О.___________________________________________________________________
Место работы__________________________________________________________________
Занимаемая должность ________________________________________________________
Служебный тел. № __________________Мобильный тел. № __________________________

Дата заполнения заявления ______________________подпись________________________

*Заполняется  секретарём по учебной части:
Форма обучения ________________________________
Преподаватель _________________________________
Год обучения ____________ Группа ________________